INDICAÇÃO Nº 115/2016
Solicita executar serviços de motonivelamento, cascalhamento, roçada e capinação na Estrada Taipas de Pedra, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando executar serviços de motonivelamento, cascalhamento, roçada e capinação da Estrada Taipas de Pedra, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Este Vereador foi procurado pelos moradores Sr. Eduardo e pela Sr. Eliane, que relataram que a via mencionada encontra-se em intransitável, sendo assim, tal solicitação é necessária para proporcionar a devida segurança aos moradores, trabalhadores e demais pessoas que passam pelo referido local que se encontra em precário estado de conservação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de fevereiro de 2016.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

1º Vice-presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2016 - 14:22:09 00859/2016-/ccg
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/02/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário